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PËR NJË NDRYSHIM NË LIGJIN NR. 10 083, DATË 23.2.2009, “PËR MIRATIMIN
E KONTRATËS SË KONCESIONIT NDËRMJET MINISTRISË SË ENERGJISË

DHE INDUSTRISË, SI AUTORITET KONTRAKTUES, DHE EVN AG, STATKRAFT AS
DHE DEVOLL HYDROPOWER SHA, SI BASHKËKONCESIONARË PËR
PROJEKTIMIN, FINANCIMIN, NDËRTIMIN, MARRJEN NË PRONËSI,
SHFRYTËZIMIN, MIRËMBAJTJEN DHE TRANSFERIMIN E PROJEKTIT

TË HIDROCENTRALIT NË LUMIN DEVOLL NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË”,
TË NDRYSHUAR, DHE MIRATIMIN E SHTESËS SË KATËRT TË KONTRATËS

SË KONCESIONIT
Në mbështetje të neneve 78, 81, pika 1, dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të

Ministrave,
KUVENDI

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË
VENDOSI:
Neni 1

Në titull dhe kudo në ligj, emërtimi “Ministria e Energjisë dhe Industrisë” zëvendësohet me
emërtimin “Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë”.

Neni 2
Miratohet shtesa e katërt e kontratës së koncesionit, në lidhje me projektimin, financimin,

ndërtimin, marrjen në pronësi, shfrytëzimin, mirëmbajtjen dhe transferimin e projektit të hidrocentralit
në lumin e Devollit në Republikën e Shqipërisë ndërmjet Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, si
autoriteti kontraktues, dhe Statkraft AS dhe Devoll Hydropower sh.a., si bashkëkoncesionarë, sipas tekstit
që i bashkëlidhet këtij ligji.

Neni 3
Ngarkohen Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve dhe

Operatori i Sistemit të Transmetimit sh.a., për zbatimin e këtij ligji.
Neni 4

Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare.
Miratuar në datën 2.11.2023.
Shpallur me dekretin nr. 339, datë 24.11.2023, të Presidentit të Republikës së Shqipërisë,
Bajram Begaj.
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